1270. Apud Edinburgh, 10 Dec.

**REX** concessit **OLIVERO SINCLARE** militi, filio Wil. comitis Cathanie et dom. de Sancto Claro inter ipsum et Marjoriam Suthirland, comitissam Cathanie, ejus spon-

<sup>1</sup> In a confirmation of this charter dated 1 Nov. 1486 (No. 1666), the same witnesses are given with the addition of 101.

sam, genito,—**terras et baronias de Roslyne, vic. Edinburgh, et Herbertschir, vic. Striveling, cum castro, parcis et pomariis, unacum villa de Roslyne in burgo in baronia, cum donatione ecclesie collegiate de Roslyne, ac presidis et prebendarum dicti collegii, et capelle S. Mathei in Roslyne, unacum superioritatibus tenandiarum dictarum baroniarum;**—**quas dictus comes personaliter resignavit:**—**TENEND.** dicto Olivero et heredibus ejus quibuscunque, de rege in feodo, cum cruce et foro, in burgo in baronia, et cum nundinis et earum custodiis, &c.:—**RESERVATIS** libero tenemento dicto comiti et rationabili tertia dicte comitisse cum contigerit:—**TEST.** *ut in carta* 1255. vii. 387.<sup>1</sup>

1271. <sup>2</sup> Apud Edinburgh, 10 Dec.

**REX** concessit **OLIVERO SINCLARE** militi, filio Wil. comitis Cathanie, &c. (*ut in carta* 1270), et heredibus ejus quibuscunque, —**terras baronie de Pentland, cum donatione et jure patronatus ecclesie de Pentland, ac terras de Pentlandmure, cum pertinentiis, viz., Kirkton, Qubithalch, Loganehous, Ernerag, et Sunnomishop; necnon terras de Mortoun et Mortonhal, vic. Edinburgh;**—**quas dictus comes personaliter resignavit; et quas in unam liberam baroniam de Pentland rex univit et incorporavit:**—**REDDEND.** wardam, &c.:—**RESERVATO** libero tenemento, &c., *ut in carta* 1270:—**TEST.** 83. 57. 7. 60. 3. 16. 101. 100. vii. 388.

1272. Apud Edinburgh, 14 Dec.

**REX**—**quia alias per literas suas sub magno sigillo post forisfacturam deductam super Johanne olim comite Rossie et dom. Insularum, concessit ELIZABETH DE LEVINGSTOUN** sponse dicti Joh., ad honorabilem sustentationem persone ipsius Eliz. pro ejus fideli servitio a longo tempore progenitori regis et regi ipsi et Mergarete Regine sue impenso, terras et annuum

<sup>2</sup> There is a confirmation of this charter 1 Nov. 1486 (No. 1665), which supplies the date, Reddendo clause, reservation, and list of witnesses; all wanting in the Register at this place.

redditu, cum advocacionibus ecclesiarum inibi scriptarum, pro tempore vite ejusdem Eliz., ut in dictis literis continetur,—ratificavit et renovavit dictam concessionem dicte Eliz. factam de dictis terris, &c., et declaravit quod revocatio per ipsum facta in ultimo Parlamento super donationibus, &c., in tenera regis etate concessis, non extendit super dicta donatione prefate Elizabeth:—TEST. *ut in carta* 1255.

vii. 392.

**1273.** Apud Edinburgh, 21 Dec.

REX confirmavit cartam Roberti Scot de Hanyng,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit THOME MEDILMAST, heredibus ejus et assignatis,—terras de Grevistone et le Gillishauch, vic. Peblis:—TENEND. a dicto Rob. de rege in feodo:—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. David Scot filio et herede parenti David S. de Branxhelme, Wil. Scot fratre ejus, Alex. Wardlaw de Waringstone, Rob. Newton, Walt. Trumbull, Wil. Medilmast, Petro March notario publico:—Apud Edinburgh, 21 Dec., 1476]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1267.

vii. 394.

**1274.** Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX concessit familiari servitori suo JACOBO BALFOUR, filio et heredi quondam familiaris armigeri sui Andree B., et heredibus ejus,—dimedietatem terrarum de Lochdrungy, ac dimedietatem terrarum de Torry, in comitatu de Menteith, vic. Perth; terras de Buchquhopill superiore et inferiore, vic. Perth; necnon dimedietatem terrarum de Glendouglas, in comitatu de Levenax, vic. Dumbertane;—quas Isabella sponsa dicti quondam And. personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicte Isabelle:—TEST. *ut in carta* 1393.

viii. 117.

**1275.** Apud Edinburgh, 19 Jan.

REX ad feodifirmam dimisit MORICIO HOLAND filio quondam Joh. H. burgen-sis de Berwic-super-Tuedam, et heredibus

ejus,—tenementum terre in dicto burgo in vico nuncupato *Hidegate*, in quo habitabat dictus quondam Joh., inter terram David Menzeis et communem viam regiam nuncupatam *Finkilstrete*, et dictum vicum de *Hidegate* et terram Tho. Inglis; quod tenementum continet in latitudine 3 perticatas et 2 ulnas et in longitudine 3 perticatas:—REDDEND. 3 lib. 6 sol., 8 den. nomine feodifirme:—RESERVATO libero tenemento Jonete Wawane, sponse dicti Joh.:—TEST. *ut in carta* 1280.

viii. 9.

**1276.** Apud . . . 20 Jan.

REX dedit literam ROBERTO LAUDER de Edringtonne—de custodia castri de Berwic - super - Tuedam, pro 5 annis proxime sequentibus, et deinde pro voluntate regis duraturam; cum potestate constabularios et alios ministros sub ipso substituendi;—et assignavit dicto Rob. annualem pensionem 200 merc. pro dicti castri custodia, pro 5 annis, &c. (*ut supra*), per receptorem generalem persolvendam.

vii. 395.<sup>1</sup>**1277.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX—nomine tutorio primogeniti sui Jac. ducis de Rothzay, &c.,—confirmavit cartam Johannis de Ila, domini Insularum,—[qua assedavit et ad feodifirmam dimisit suo nativo armigero et alumpno JOHANNI DAVIDSONE, filio quondam Gilberti D., heredibus ejus et assignatis,—terras de Grenane, in comitatu de Carrik, vic. Are:—REDDEND. pro firmis dictarum terrarum 20 lib.:—TEST. Donaldo Ballache de Dunnowane, Rollando Makclane de Dowart, Hectore M<sup>c</sup>Clane de Camlochboy, Nigello M<sup>c</sup>Ylwryd archidiacono Sodoren., D. Jac. Weik clerico et scriba dicti Joh. de Ile:—Apud Ila, 20 Aug., 1476]:—Proviso quod per hanc confirmationem nullum prejudicium generaretur Elizabeth de Levingstoun sponse dicti Joh. dom. Insularum penes infeodationem et donationem dict. (terrarum) ipsi Eliz. pro toto tempore ejus vite factam:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 100.

viii. 1.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register; probably a Privy Seal writ.

**1278.** Apud Edinburgh, 4 Feb.  
 REX confirmavit EDUARDO MURE, et heredibus ejus,—terras de Barmagachin, le Chapeloune, et Bournes, in dominio Galwidie, infra senesc. de Kirkeudbrycht; unacum superioritate tertie partis terrarum de Bournes;—quas idem Edwardus personaliter resignavit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkeudbrycht, ac alia servitia debita et consueta, ac wardam et relevium dictarum terrarum, &c., cum contigerint:—TEST. *ut in carta* 1238. vii. 331.

**1279.** Apud Edinburgh, 22 Feb.  
 REX ad manum mortuam confirmavit cartam David Spalding, burgensis de Dundee, —[qua—ob salutem anime sue et Isabelle uxoris sue, &c.,—concessit abbati et monachis MONASTERII S. MARIE DE LUNDORIS, et eorum successoribus—terram suam infra dictum burgum de Dundee, in vico fori, ex parte australi ejusdem, inter terram Wil. Scrimgeour et terram Walt. de Abirkerdour; necnon annuum redditum 30 solidorum de tofto dominorum abbatis et conventus Monasterii de Aberbrothok, inter venellam que vulgariter vocatur *le Spaldingis Wynd* et terram quondam Tho. Leis:—REDDEND. ad altare B. V. M. infra ecclesiam parochialem de Dundee post magnum altare fundatum 3 lib. 6. sol. 8 den., et 20 sol. ad reparationem chori dicte ecclesie:—RESERVATO libero tenemento dicte terre dictis Dav. et Isab., et eorum diutius viventi:—TEST. Macolmo Duchir uno ballivorum de Dundee, Rob. Balmanoch, Joh. Bell communi clerico, dicti burgi burgen., et Joh. Wentone notario publico:—Apud Dundee, 6 Jul., 1471]:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1277.

viii. 2.

**1280.** Apud Edinburgh, 1 Mar.  
 REX concessit familiari clerico suo Magistro ALEXANDRO MURRAY rectori de Hawic, ac directori cancellarie regis, et heredibus ejus,—tenementum in burgo de Berwic-super-Twedam, in vico nuncupato *Watergaite*, inter terram assedatam Henrico Gibsone et dictum vicum de *Watergaite*:—

TENEND. in feodifirma et libero burgagio:—REDDEND. 5 sol. nomine feodifirme:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 100. viii. 6.

**1281.** Apud Edinburgh, 3 Mar.  
 REX concessit dilecto clerico et conciliario suo Magistro ALEXANDRO INGLIS, cancellario Abirdonen. clerico rotulorum et registri, et heredibus ejus,—tenementum in burgo de Berwic-super-Tuedam, in vico nuncupato *Hidehill*, inter terram assedatam Alexandro Lesly de Wardris, et terram assedatam David Menzeis; et terram vastam in dicto burgo, ex parte occidentali de *le Hidegate*, inter terram assedatam Roberto Inglis de Lochend, et terram assedatam Alex. Lesly; necnon terram vastam in dicto burgo in *le Briggate*, ex parte occidentali de *le Quarelgate*, inter terram assedatam M. Willelmo Scheves archidiacono S. Andree principali, et terram assedatam Roberto Lauder de Bass juniorii; ac etiam unam terram vastam in dicto burgo in *le Finkilstreit*, inter terram qua inhabitabant Alex. King et Alex. Wood, et tenementum assedatum Willelmo Claphane:—TENEND. in feodifirma ac in libero burgagio:—REDDEND. pro tenemento primo nominato 12 sol.; pro vasta terra in *le Hidegate* 6 sol. et 8 den.; pro terra vasta in *le Briggate* 3 sol.; pro terra vasta in *le Finkilstrete*, 6 sol. 8 den.:—TEST. *ut in carta* 1277. viii. 4.

**1282.** Apud Edinburgh, 3 Mar.  
 REX concessit ROBERTO INGLIS de Lochend et heredibus ejus,—tenementum in burgo de Berwic-super-Twedam in vico nuncupato *Finkilstrete*, inter terram assedatam Johanni Culquhone de eodem militi, et viam predictam, et communem viam nuncupatam *Watergaite*, et terram assedatam Walt. Bertraham burgen. de Edinburgh; necnon aliud tenementum in dicto burgo in vico nuncupato *Sanct-Marygaite*, inter terram assedatam Henrico Congiltoune, et dictam viam et tenementum assed. Pat. Aldercraw; necnon terram vastam in dicto burgo in *le Nes*, inter terram assed. Wil. Tayne et communem venellam; necnon tenementum in dicto burgo super *le Corner* de *Hidehill*, inter terram assed.

Jacobo Monynet et communem viam nuncupatam S. Marigaite, et tenem. assed. M. Alex. Inglis et viam vocatam le Hidehill:—TENEND. in feodifirma et libero burgagio:—REDDEND. pro tenemento in Finkilstrete 8 sol.; pro tenemento in S. Marigaite 3 sol. 4 den.; pro terra vasta in le Nes 6 sol. 8 den.; pro tenemento super *le corner* de Hidehil 10 sol.:—TEST. *ut in carta* 1277.

viii. 5.

**1283.** Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX concessit familiari armigero suo garde STEPHANO LOKART et heredibus ejus, —tertiam partem terrarum de Cleggerne, vic. Lanark;—quas Joh. Cocherane resignavit:—TEST. *ut in carta* 1277.

viii. 3.

**1284.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam Jacobi domini Hammiltoune et baronie de Machane,—[qua concessit consanguineo suo, familiari armigero regis, DAVID DE HAMMILTOUNE filio Michaelis de H. de Lochhous—ob favorem et reverentiam regis, et ad supportandum dictum David in ejus grato et magnifico servitio, —

terras de Fluris, in baronia de Machane, vic. Lanark:—TENEND. dicto Dav. pro toto tempore ejus vite:—REDDEND. dicto Jac. et heredibus ejus homagium et fidele servitium et multuram debitam et consuetam omnium granorum dictarum terrarum de Fluris molendino dicti Jac.:—Apud Edinburgh, 27 Jan., 1476]:—Insuper—pro singulari (favore) quem rex gessit erga dictum armigerum,—concessit quod quamvis dicta baronia de Machane in manibus regis venire contigerit, dicte terre de Fluris libere essent a warda dicto Dav. pro toto tempore ejus vite:—TEST. *ut in carta* 1280.

viii. 7.

**1285.** Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX concessit familiari servitori suo, ADE EDINGTOUN et heredibus ejus,—tenementum in burgo de Berwic-super-Twedam in vico nuncupato *Sant-Marygat*, inter terram assedatam Pat. Nesbit, et terram assed. Jac. Monynet:—TENEND. in feodifirma et libero burgagio:—REDDEND. 13 sol. et 4 den. nomine feodifirme:—TEST.<sup>1</sup> *ut in carta* 1392.

viii. 110.

## ANNO DOMINI 1477. ANNO REGNI 17.

**1286.** Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX confirmavit CRISTIANE DE ROTHVEN sponse quondam Georgei Douglas de Leswalt, et tunc sponse Joh. Campbell de Westirloudoun militis,—terras de Drum-muklach, Ballechker, et Larg, in baronia de Leswalt, vic. Wigtoun;—quas dictus quondam Geo. in manus progenitoris regis resignavit, et quas idem progenitor (Jac. II) dicto quondam Geo. et prefate ejus sponse et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione concessit:—TENEND. dicte Cristiane pro toto tempore ejus vite:—TEST. *ut in carta* 1280.

viii. 8.

MOND, vicario de Muthil, heredibus et assignatis ejus quibuscunque,—pro ejus consilio, auxilio, &c.,—terras de Duchelase, et Petquhar, ac terras tertie partis occidentalis de Megor, in comitatu de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. de rege et successoribus ejus comitibus de Stratherne in feodo:—TEST. Wil. Haddingtoun, Andrea Scot, capellanis, And. Clerk et Maliseo Clerk;—unacum subscriptione et signo manuali D. Joh. Adesoun, notarii publici:—Apud Muthil, 21 Nov., 1475]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 20.

**1287.** Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX confirmavit cartam Walteri de Drummond de Duchelase,—[qua concessit fratri suo Domino ANDREE DE DRUM-

**1288.** Apud Edinburgh, 28 Apr.

REX concessit JOHANNI DISCHINTONE, filio et heredi apparenti Joh. D. de Ardros, et JONETE LINDESAY

<sup>1</sup> The reference is probably wrong.

sponse dicti Joh. junioris—terras baronie de Balglassy, vic. Forfar;—quas dictus Joh. pater personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. juniore et Jonete et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. patris quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1292. viii. 11.

1289. Apud Edinburgh, 28 Apr.

REX concessit JOHANNI NESBIT, filio et heredi apparenti Herberti N. domini medietatis baronie de Dalzell, et heredibus ejus,—terras medietatis baronie de Dalzell, vic. Lanark;—quas dictus Herb. resignavit:—TEST. *ut in carta* 1299. viii. 23.

1290. Apud . . . . .

REX, tanquam tutor et gubernator filii sui primogeniti Jac. Ducis de Rothzay, com. de Carrik et dom. de Cunynghame, confirmavit cartam Gilberti Kennedy de Cragnele,—[qua concessit ALEXANDRO KENNEDY filio suo et heredi apparenti, et BEATRICI sponse dicti Alex.,—9 mercatas terrarum infrascript. viz,—40 sol. terrarum de Cragfyne, 26 sol. 8 den. terrarum de Knokbrek, 26 sol. 8 den. terrarum de Clencopek, 26 sol. 8 den. terrarum de Kilgrane, in comitatu de Carrik, vic. Are,—pro ejus consiliis, &c.:—TENEND. dictis Alex. et Beatrici et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Gilberti quibuscunque, de comite de Carrik, in feodo:—TEST. Wil. Coleville, Joh. Montgomery, Alex. Kennedy, et Hugone Hay:—Apud Edinburgh, 22 Jul., 1470]. . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*). . . . .  
viii. 24.

1291. Apud Edinburgh, 29 Apr.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO

SOMERVELL et MARIOTE BAILYE ejus sponse,—terras baronie de Camnethane, et dimedietatem baronie de Stanhous, vic. Lanark;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi, et eorum heredibus:—TEST. *ut in carta* 1292. viii. 12. <sup>1</sup>

1292. Apud Edinburgh, 2 Maii.

REX concessit WILLELMO SOMERVELL, filio et heredi apparenti Johannis dom. S.,—terras baronie de Carnwith, vic. Lanark; terras baronie de Lintone, vic. Roxburgh, cum tenentibus, tenandriis, &c., dictarum baroniarum; necnon superioritatem tenandrie terrarum de Gilmertoune, vic. Edinburgh;—quas dictus Joh. dom. S. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus ejusdem Wil. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. dom. S.:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 102. 58. 100. viii. 10.

1293. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX concessit WILLELMO YOUNG, burgensi de Berwic-super-Tuedam, et heredibus ejus,—tenementum terre vaste in dicto burgo in vico nuncupato *Hidehill*, inter terram assedatam Willelmo Salmon et terram occupatam per Joh. Bannerman et assedatam Henrico Cordinor familiari regis, &c.:—TENEND. in libero burgagio et feodifirma:—REDDEND. 10 sol. nomine feodifirme:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 87. viii. 103.

1294. Apud Edinburgh, 11 Jun.

REX confirmavit cartam Archibaldi Dundas de eodem, militis, et domini dimedietatis terrarum de Berntoun,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI DOUGLAS burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de

<sup>1</sup> The following Precept is inserted in the Register immediately after the foregoing charter—Excellentissimus Princeps Dominus Jacobus Tertius, Scotorum Rex, mandavit atque mandat abhinc in antea omnes cartas registratas indorsari per manum Clerici Rotulorum et Registrari sives altem in sua absentia et de

speciali commissione domini regis ipsius Clerici substituti, neque fidem cartis nisi sic indorsatis imposterum adhibendam fore decrevit.

(*sic subscribitur*) Alex. Inglis, clericus Registrari de speciali mandato S. D. N. Regis.

Berntoun, vic. Edinburgh,—reservata dicto Arch. et heredibus ejus dimedietate unius acre terre de Croscrag earundem terrarum de B., ad faciend. domino superiori id quod de jure facere tentus est,—pro certa summa pecunie persoluta:—TENEND. de dicto Arch. in feodo:—REDDEND. annuatim Nicholayo Borthwic de Balwolssy, heredibus ejus et assignatis, 18 marcas nomine annualis redditus; necnon dicto Arch., heredibus ejus et assignatis, unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Wil. Prestoun de Craguillar, Henrico Cant, Pat. Balbirny, Alex. Tuedy, burgensibus de Edinburgh, Rob. Borthwic, et Wil. Farnley notario publico:—Apud Edinburgh, 23 Maii, [1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 13.

## 1295. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX confirmavit cartam Egidie Stewart (domine) dimedietatum terrarum de Lounane et Petfour, ac senioris filiarum et unius heredum quondam Domini Walteri Stewart de Burlie, militis,—[qua, in sua pura viduitate—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI ANDREE, burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis,—terras dimedietatis de Petfour, pertinentes ipsi Egid. jure hereditario, in comitatu Buchanie, vic. Abirdene:—TENEND. a dicta Egidia de rege:—FACIEND. regi servitium debitum et consuetum, et REDDEND. 2 denarios argenti nomine albe firme:—TEST. D. Wil. comite de Erole, Dominis et Magistris Tho. et Joh. de le Hay, ecclesiarum de Turreiff et Croudane rectoribus, M. Joh. Oliphant, Joh. Wormot uno ballivorum de Abirdene, Wil. Hay, et D. Rob. Leis capellano:—Apud Mont-Ross, 22 Maii, 1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1294.

viii. 14.

## 1296. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX concessit ROBERTO LITSTARE, civi civitatis Brechinen. et ELIZABETH SPALDING ejus sponse,—terras de Crago, viz,—octavam partem et dimed. octave partis earundem, vic. Forfare;—quas M. Joh. Spalding decanus Brechinen. resig-

navit:—TENEND. dictis Rob. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis quibuscunque, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicte Eliz. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1294.

viii. 16.

## 1297. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX concessit ALEXANDRO (CUNYNGHAME) DOMINO KILMAWERIS et heredibus ejus,—terras de Polquharne, cum tenandriis earundem, vic. Are;—que ad manus regis tanquam eschaeta deveniunt propter alienationem earundem factam per quondam Wil. Cunynghame de Kil-maweris militem, predecessorem dicti Alex., non reservando quamdam partem dictarum terrarum, de rege tentarum in warda et relevio, non alienatam:—TEST. *ut in carta* 1294.

viii. 17.

## 1298. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit cartam Jac. I. Scotorum Regis,—[qua concessit ALEXANDRO FORBES militi et ELIZABETH ejus sponse—baroniam de Forbes, &c. *ut in carta* 134. q. v.]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1256.

viii. 19.

## 1299. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX concessit familiari armigero suo DAVID DE CREICHTOUN de Cranstoun, et heredibus ejus,—terras de Nesbit, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quarum terrarum superioritas fuit Rob. Lawder de Bass et Rob. L. ejus filii et heredis apparentis hereditarie, ac proprietatis et tenandria earundem terrarum fuerunt dicti Dav. de C., et quas respective resignaverunt:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 100.

viii. 22.

## 1300. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit cartam sub suo magno sigillo factam,—[qua confirmavit WILLELMO SKARLET—24 denariatas terrarum de Wester(c)lithe, &c. *ut in carta* 942]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1287.

viii. 21.

## ANNO REGNI 18. ANNO DOMINI 1477.

**1301.** Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi Striveling de Keir,—[qua vendidit et alienavit MATHEO FORESTARE, burgensi burgi de Striveling, heredibus et assignatis ejus,—terras de Bereholme Coig, vic. Perth;—pro certa summa pecunie premanibus persoluta; in quibusquidem terris inhabitabant Joh. Reach et Tho. Wilsoun:—TENEND. a dicto Wil. de rege:—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Dominis Joh. Franche, Ric. Smythsonne, Jac. Darow, Rob. Redhuch, notariis publicis, Wil. Patonsone, capellanis, David Arnot et Joh. Dik:—Apud manerium de Keir, 28 Jul., 1477]:—NECNON aliam cartam dicti Wil. Striveling,—[qua vendidit et alienavit dicto Matheo Forestare, heredibus et assignatis ejus,—terras de Strowy, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. a dicto Wil. de rege:—REDDEND. regi unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. et de data *ut supra*]:—SALVIS regiwardis, &c.:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 100. viii. 25.

**1302.** Apud Edinburgh, 1 Sep.

REX—quia lamentabili relatione sibi facta per THOMAM WEMYSS de Reras militem, intellexit qualiter ipse Tho. malo zelo et contrabonam conscientiam quandam talliam fieri impetravit suo filio secundo genito Johanni de Wemys, in exhereditatione Elizabeth de Wemys legitime et propinquieris apparentis heredis ipsius Tho. et filie quondam Michaelis de Wemys filii sui primogeniti,—de terris domini de Reras, cum tenentibus et tenandriis, viz., de terris dominicalibus de Reras, duabus Fawfeildis, le Frostleis, Bowhill, Cabirswallis, cum molendino earundem, unacum jure patronatus capelle de Reras, in comitatu de Fif, et vic. ejusdem, per resignationem earundem terrarum, &c., in manibus regis in regis tenera etate factam; necnon de terris baronie de Luchris-Wemys cum tenentibus, &c., viz., le Westhous, et de tertia parte

terrarum de Balbuth, Kirktone de Luchris, le Mylntone, Pursk, Baltongue, Brigend, Aldmuris, Nethirmuris, ac de terris de Logymurtho, Westircruvy, et Brighous, vic. Fif, per resignationem de eisdem per dictum Tho. et Margaretam ejus sponsam;—quequidem terre de Logymurtho, Westircruvy et Brighous ante dictam resignationem fuerunt pendicule baronie de Luchris;—ac etiam de terris de Straithibois, Nethirpurny, in comitatu de Stratherne, vic. Perth, per dictum Tho. resignatis in tenera etate regis;—igitur, premissa considerans et quia in minore etate constitutus diversas alias donationes, &c., concessit,—auctoritate Parliamenti et ex deliberatione trium regni statuum, et in etate perfecta 25 annorum dictas concessionem et infeodationes, &c., revocavit;—et specialiter revocavit et cassavit dictam talliam et infeodationem de terris predictis a dicta legitima herede dicti Tho. de W. dicto Joh. de W., et omnes cartas, sasinas, &c., datas dicto Joh. de dictis terris aut quacunque parte earundem:—Quare dicto Joh. de W. ceterisque ligiis et subditis, rex stricte mandavit, ne ipse Joh. aut alius vel alii in contrarium devenire presumerent, aut dictis cartis in futuris temporibus uterentur sub omni pena. viii. 32.

**1303.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX concessit ANDREE DE WEMYSS filio juniore Tho. de W. de Reras, militis, genito inter ipsum et Margaretam Malwill ejus sponsam,—terras de Myrecarny, Westircruvy, Logymurtho, et le Brighous, vic. Fif;—que fuerunt dictorum Tho. et Merg. in conjuncta infeodatione, et quas, cum consensu Elizabeth de Wemys legitime heredis apparentis dicti Tho., filie filii ejus primogeniti, in manus regis personaliter resignaverunt:—TENEND. dicto Andree et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus inter dict. Tho. et Merg. legitime procreatis, quibus def., dicte Eliz. legitime heredi apparenti prefati Tho., et heredibus ejus legitimis quibuscumque:—RESERVATO libero

tenemento dictis Tho. et Merg., et eorum alteri diutius viventi:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 100.

viii. 29.

**1304.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX concessit ELIZABETH DE WEMYS legitime heredi apparenti Tho. de W. de Reras, militis, ac filie quondam Michaelis de W. ejus primogeniti filii, et heredibus ejus,—terras baronie de Luchris-Wemys, cum tenentibus, &c. viz. le Westhous, et tertiam partem terrarum de Balbuthe, le Kirktone de Luchris, le Mylnetone, Pursk, Baltongue, le Brigend, le Aldmuris et le Nethirmuris, vic. Fif; et terras de Straithibois et Nethirpurny, in comitatu de Stratherne, vic. Perth; — quas terras vic. Fif dictus Tho. et Merg. ejus sponsa personaliter resignaverunt; et terras vic. Perth dictus Tho. personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum, exceptis Straithibois et Nethirpurny, prefatis Tho. et Merg. et eorum alteri diutius viventi; et reservatis libero tenemento dictarum terrarum de Straithibois et Nethirpurny dicto Tho., ac rationabili tertia parte earundem dicte Merg. cum contigerit:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 30.

**1305.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX concessit ARTHURO DE FORBES, heredibus ejus et assignatis,—terras domini de Reras, cum tenentibus, &c., viz. le Manys de Reras, de duabus Fawfeildis, le Frostleis, le Bowhill, Cabirswallis, cum molendino earundem, et cum presentatione et jure patronatus capelle de Reras, in comitatu et vic. de Fif;—quas Tho. de Wemys de Reras, miles, personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Tho. et rationabili tertia Margarete Malwill, ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 31.

**1306.** Apud Edinburgh, 12 Sep.

REX concessit servitori suo ALEXANDRO FOULIS burgensi de Linlithqw, et heredibus ejus,—terras de le Fewarelandis, continentis 4 acras terre, in territorio de

Bonyngtoun, et dimediam acram terre in territorio de Bernishill, vic. Linlithqw;—quas Alex. Smyth, burgensis dicti burgi, resignavit:—TEST. *ut in carta* 1311.

viii. 27.

**1307.** Apud Edinburgh, 12 Sep.

REX concessit ARMORUM REGI LYOUN, in ejus feodo, et pro ejus servitio, —terras regias de Wodhed, Newlandis, Akinhedis, Unthank, et de Aldirstoun, in baronia de Bothile, vic. Lanark;—que terre extendunt annuatim ad 20 lib. 7 sol. et 4 den.:—TENEND. prefato Lyoun pro toto tempore ejus vite:—Et insuper, in supportatione pabuli ejus equorum, rex dedit eidem Lyoun omnes terras predictas, liberas ab omnibus averagiis, cariagiis et aliis servitiis, &c., quibuscunque; et etiam concessit dicto Lyoun liberam potestatem dictas terras propriis bonis occupare et laborari facere, vel easdem durante tempore ejus vite ad terminos assedare.

viii. 34.

**1308.** Apud Edinburgh, 12 Sep.

REX confirmavit cartam Jacobi Beltmakare, filii et heredis quondam Walt. B. burgensis de Edinburgh,—[qua, cum consensu Katherine Unthank matris sue, concessit AGNETI BUTELARE, sorori sue — pro vera affectione quam habuit erga eam,—terram in burgo de Edinburgh ex parte australi vici regii ejusdem, inter terram quondam Rob. Nudry et terram Joh. Tainner:—TENEND. dicte Agneti et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis de corpore dicti Jac. B. legitime procreandis, quibus def., heredibus legitimis dicte Katherine, matris sue, quibuscunque: — REDDEND. regi firmam burgi debitam, necnon abbati et conventui Monasterii de Scona 10 sol., ac etiam heredibus Alex. Scot de Abbinton 3 lib., 3 sol., 4 den., necnon David Kincade et heredibus ejus 3 lib., et priori et conventui ecclesie Fratrum Predicatorum burgi de Edinburgh 8 sol., nomine annuorum reddituum:—RESERVATIS libero tenemento ac firmis, denariis, usu et assedatione ejusdem terre sibi Jac. B. pro toto tempore sue

vite:—TEST.—unacum sigillo David de Craufurd, unius ballivorum dicti burgi sasinum dantis dicto Jac. per deliberationem fixule et tenelle, et terre et lapidis, &c.—David Young, Jac. Andersone, Jac. Unthank, Joh. Moraland, Fratre Jac. Gibsone ecclesie Fratrum Predicatorum ejusdem burgi, et Gilberto Jamesone serjando:—Apud Edinburgh, 2 Maii, 1475]:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 37.

**1309.** Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX fecit et constituit familiarem cambellanum suum JOHANNEM DE CULQUHONE de eodem militem,—custodem castri de Dumbertane:—TENEND. dicto Joh. durante vita ejusdem, cum omnibus feodis et commoditatibus prout habuit pro custodia dicti castri, viz.,—terris de Cardross, Cumray, annuo reddito terrarum de Cadezow, unacum farina de Paslay, vulgariter dicta *le Wache mele*, ac cum potestate sub ipso Joh. constabularios et ceteros officarios pro custodia dicti castri ordinandi. viii. 33.

**1310.** Apud Edinburgh, 18 Sep.

REX—tanquam tutor ac gubernator filii sui primogeniti Jac. ducis de Rothissay, com. de Carrik, &c.—concessit ALEXANDRO BROUN filio et heredi apparenti Wil. B. de Coustoun, et MERGARETE HAKET sponse dicti Alex. — terras de Quhitlaw; — necnon eidem Alex., — terras de Malcomestoun, et Litill Curry, infra baroniam de Rathou, vic. Renfrew;—quas dictus Wil. resignavit:—TENEND. dictas terras de Quhitlaw dictis Alex. et Merg. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis,—ac prefatas terras de Malcomestoun et Litill Curry dicto Alex. et heredibus ejus:—RESERVATIS libero tenemento dictarum terrarum de Malcomestoun et Litill Curry dicto Wil., ac rationabili tertia Mariote ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1400. viii. 131.

**1311.** Apud Edinburgh, 30 Sep.

REX—in honorem Dei et S. Joh. Baptiste patroni ECCLESIE FRATRUM PREDI-

CATORUM BURGII DE ABIRDENE—ratificavit et ad manum mortuam confirmavit pro perpetuo donationes et concessionem per seipsum, predecessores suos, ac suos ligeos factas priori et conventui dictorum fratrum predic., in perpetuam elemosinam, viz.:—mortificavit, &c. situationem loci ecclesie et maneriorum dict. Fratrum, ac bondas et limites dicti loci;—necnon donationem eis factam per clericum regis M. Ricardum Forbes, decanum Abirdonensem, de annuo reddito 10 lib. de terris de Futhesbeg et Futhesmore ac molendino earundem, quibus deficientibus, de toto dominio de Futhes, vic. Abirdene, per dictum M. Ric. in excambium habitis et quesitis a Wil. dom. Forbes, et per regem prius confirmatis;—quam donationem dicti annui redditus, non obstante sua ultima generali revocatione de donationibus in sua minori etate per se factis, tunc in perfecta etate constitutus de novo confirmavit;—necnon mortificavit donationem et foundationem dictis priori et conventui factas de 26 marcis annui redditus per Alex. et Rob. Scotorum reges, de firmis et minutis custumis ac molendinis de Abirdene;—ac etiam donationem eis factam per David Scotorum regem, de 100 sol. annui redditus, de terris de Banchry-Deveny;—ac donationes eis ex devotione per diversos ligeos regis factas, de terris, croftis, et annuis redditibus subscriptis, viz., de 4 sol. crofte de Colly; 40 sol. de terris de Creichtmont; 30 sol. per comitem de Eroll; 12 sol. de terris de Inveroury et Newburgh; 40 sol. per dominum Forbes, in Inveroury; 13 sol. 4 den. per Wil. Cautely, in Inveroury; 40 sol. per Jonetam dominam de Frenndracht, de terris de Murestoun de Forge; 5 sol. de orreo Alexandri Cossy; necnon de domibus et terris subscriptis, infra burgum de Abirdene, ex annuis redditibus sequentibus, viz., de 10 sol. domus Gilberti Loch; 4 sol. cujusdam pistrine; 2 sol. domus Ricardi Cullane; 6 sol. 8 den. domus Joh. Duncanesoun; 6 sol. 8 den. domus occupate per Alanum Smyth; 2 sol. domus David Kintor; 6 sol. domus Wil. Loremayre; 10 sol. terre Joh. Roberti; 13 sol. 4 den. terre Pat. Smyth; 6 sol. cujusdam bothe occupate per Tho. Quhit;

2 sol. 6 den. domus occupate per Tho. Lorymayr; 5 sol. domus occupate per Michaellem Ranyoun; 20 sol. domus David de Stannanstanis; 20 sol. domus Tho. Prat; 13 sol. 4 den. domus occupate per Laurentium Smyth; 5 sol. unius domus prope *le Key*; 8 sol. domus Joh. Andree; 5 sol. domus Alex. Blindsele; 6 sol. 8 den. domus occupate per Alex. Alanesoun; 26 sol. 8 den. dimedietatis rethis de le Raik; 26 sol. 8 den. molendini vulgariter dicti *Justis Myl*; 5 sol. cujusdam domus *le Grene*; 6 sol. 8 den. unius domus in vico castris;—necnon mortificavit concessionem, &c., prius factas de croftis et rigis arabilibus infrascriptis, viz., de una crofta ante locum dictorum Fratrum et conventus; ac de 2 le rigis in Futhy; una crofta nuncupata *Fil-the-cop*; una rige nuncupata *Langrige*; 2 le riggis prope le Langrige; una rige ex parte boreali lacus, occupata per Michaellem Fichet; una rige occupata per Alex. Menzeis; una rige occupata per Alex. Howisone; una crofta occupata per Angusium Adamsone; una vasta particata terre subtus montem castris; 2 croftis in Kintor; annuo reddito 2 sol. crofte in Ellem;—necnon mortificavit omnes alias concessionem dictis priori, &c. et eorum predecessoris retroactis temporibus factas:—TENEND. in puram elemosinam et ad manum mortuam:—SALVIS regi, &c. orationum suffragiis devotarum:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 26.

**1312.** Apud Edinburgh, 5 Oct.

REX—in honorem Dei et S. Petri Apostoli patroni ECCLESIE FRATRUM MINORUMBURGI DE ROXBURGH, ac pro salute anime sue, &c.—concessit gardiano et Fratribus Minoribus dicte ecclesie et eorum successoribus—omnes perticatas, bondas, et firmas burgales burgi de Roxburgh, unacum piscariis, aquis et aquarum passagiis et *le feris* antiquis dicti burgi, tunc in manibus regis existentibus ex justo conquestu de manibus inimicorum suorum Anglie:—TENEND. dictis gardiano, &c. et eorum successoribus de rege, semper et quousque rex vel successores sui in feodaverint in puram elemosinam dictos

gardianum, &c. de 20 marc. annui redditus:—Et voluit rex, si dicte firme, &c. superex-crescerent dictas 20 marcas, quod de superex-crescentia regi et generali receptori satisfacerent, &c.:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 28.

**1313.** Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti Logane domini de Lestalrig,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit THOME HENRISOUN de Leith et JONETE ejus sponse, et eorum diutius viventi, heredibus eorum et assignatis,—terram in villa de Leith ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh, inter communem viam que ducit ad molendinum de Bonyngtoun et terram dicti Rob. ;—que terra continet in parte anteriori 2 perticatas terrarum cum dimedia, et in longitudine continet 21 perticatas terre, sicut liniatores de Leith cum una linea mensuraverunt et certa signa ibidem in terra affixerunt equaliter in longitudine sicut terra Thome Philp ibidem prope juxta eandem terram:—REDDEND. 5 sol. argenti nomine annualis redditus:—TEST.—unacum sigillo Pat. Lougane de Cotfeld ballivi dicto Rob. de Letht, in signum sasine inde date de dictis terris,—seipso Rob. L., Joh. de Dudinstoun, Florentio de Dudinstoun, Hen. de Prestoun, Wil. Lougane, Gilb. Clerk, Joh. de Hairlaw, Tho. Cant, Jac. Fargussoun, Gregorio Fargussoun, Joh. Brune, Wil. Wilsoun, Dav. Pluman, Joh. Gerulde, Hen. Gil de Edinburgh, Tho. Makccllane serjando de Leith, Pat. Logane, Rob. Laine, Wil. Vatsoun, D. Pat. de Danyelstoun capellano, Hen. de Straithawehin:—10 Jun., 1467]:—Ac etiam confirmavit dictam cartam ab omnibus vardis, &c., salvo dicto annuo reddito tempore varde tantum:—TEST. *ut in carta* 1326.

viii. 44.

**1314.** Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX—licet in tenera etate sua concessit avunculo suo JACOBO COMITI DE BUCHANE et domino de Ouchterhous, terras comitatus Buchanie et comitatum hujusmodi, vic. Abirdene, cum tenentibus, tenandriis ac ecclesiarum advocacionibus

dicti comitatus,—quem comitatum dictus Jac. tunc in regis etate perfecta et post ultimam generalem revocationem omnium donationum per regem in sua minore etate factarum personaliter resignavit,—igitur post dictam resignationem, considerans gratuita et fidelia servitia sibi a longo tempore per dictum suum avunculum impensa, ac continuam perseverantiam in eisdem, ac pro ejus servitiis impendendis, concessit et confirmavit dicto Jac.—dictum comitatum ac terras:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, heredibus et successoribus suis libere reversurum:—TEST. *ut in carta* 1305. viii. 35.

**1315.** Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX,—quia in causa optenta, coram auditoribus causarum in Parlamento, 30 Jul. 1473 electis, per David Blare de Bendouchty super David Fotheringhame de Ballewny, de summis 57 lib. ac 92 merc. 6 sol. 8 den. per duas literas obligatorias persolvendis decretum extitit,—et defectu bonorum mobilium terre de Estir-Ballewny, vic. Forfare, pro dict. summis per Tho. Wardropare vicecomitem in hac parte appreciate fuerunt et dicto David B. vendite;—et similiter 50 solidate dict. terrarum pro  $7\frac{1}{2}$  celdris victualium, extenden. ad 48 lib., per eundem David B. super dict. David F. et Tho. F. ejus filium coram rege et consulibus optent, per Wil. Maxwell de Teling vicecomitem deputatum de Forfare appreciate fuerunt et dicto David B. vendite;—igitur concessit dicto DAVID BLARE, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras de Estir-Ballewyne:—RESERVATIS rationabili tertia Mariote F. matri dicti David F., et post ejus mortem, dicto David F. et ejus heredibus 43 sol. 4 den. in manibus dicte Mar. ultra dict. appreciationem existen.:—Et voluit rex quod dict. David F. et heredes haberent regressum quandocumque persolverint infra septennium:—TEST. *ut in carta* 1305. viii. 36.

**1316.** <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX dedit literam salvi conductus

JOHANNI MORTIMARE, Anglico, uni factori et duobus servitoribus ejus, Anglicis;—cum nave oneris 80 doliorum vel infra, magistro et ductore, 30 marinariis vel infra in dicta nave, etiam Anglicis;—cum eorum equis, harnessiis, rebus, bulgeis, bonis et mercantiis licitis, ac cum apparatus bellicis et armis pro defensione dicte navis contra invasores necessariis, conjunctim seu divisim, per terram seu per mare aut aquas dulces;—pro duabus annis duraturam. viii. 38.

**1317.** <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX dedit literam salvi conductus HENRICO SMYTH Anglico, uni factori et duobus servitoribus;—cum quadam nave oneris 80 doliorum, &c., (*ut in carta* 1316). viii. 39.

**1318.** Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX — non obstante revocatione sua generali facta de donationibus, &c., per ipsum in tenera sua etate concessis, &c.—pro gratuitis servitiis quondam progenitori suo, sibi et consorti sue Mergarete Regine a longo tempore impensis, — tunc in etate perfecta, ratificavit et confirmavit ELIZABETH DE LEVINGSTOUN sponse Johannis olim comitis Rossie et dom. Insularum,—donationem prius ei per literas sub magno sigillo pro toto tempore ejus vite factas, ad honorabilem sustentationem ejus persone,—de terris, &c. *in carta* 1227 contentis;—quas omnes terras, &c. rex de novo dedit dicte Eliz. pro toto tempore ejus vite:—TEST. *ut in carta* 1308. viii. 40.

**1319.** Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX concessit JOHANNI DOMINO CARLILE—pro gratuitis servitiis quondam progenitori regis et ipsi regi a longo tempore impensis—in supportationem ejus prolium, consanguineorum, amicorum, et servitorum si ipsum decedere contingeret, antequam nepos ejus et heres apparens Wil. Carlile ad etatem pervenerit legitimam,—quod assignatus vel assignati ipsius Joh., quos ipsi constitutere placuerit, haberent maritagium dieti Wil., ac wardam

<sup>1</sup> As memoranda in Register.

terrarum, reddituum et possessionum regi per ipsius Joh. decessum contingentium, pro toto tempore warde earundem; quo Willelmo forsan decedente infra minorem etatem, maritagium et wardam heredis vel heredum dicti Joh. ad ejus hereditatem succedentium:—TENEND. dict. wardam et maritagium assignato vel assignatis uni vel pluribus per dictum Joh. constitutis, pro toto tempore dicte warde, &c., semper et quousque heres legitimus vel heredes legitimi dicti Joh. legitime etatis existen. statum et sasinam de terris ejus in warda tentis legitime recuperaverint. viii. 48.

1320. Apud Edinburgh, 22 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi de Camera vicarii de Kirkurde, — [qua, pro salute animarum Jacobi II. et Jacobi III. regum Scottorum, et D. Alexandri Forstare de Corstorfin, militis, et pro salubri statu D. Arch. Forstare dom. de Corstorfin, &c.—concessit Deo., B.V.M. et Sancte Anne matri ejus, ad sustentationem unius capellani secularis imperpetuum celebraturi ad altare S. Anne fundatum in ECCLESIA PAROCHIALI DE CORSTORFIN,—terram in villa de Corstorfin ex parte australi ejusdem, inter terram Andree Alane et terram Rob. Masoun, et le Grene et pomerium dicti domini; annum redditum 3 merc. de tenemento Jonete Wigner in burgo de Edinburgh, ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terras David Knox et quondam Pat. Lewis; annum redditum 3 merc. de terra et domibus Gy Finlay, et de anteriori domo Hugonis Bar in dicto burgo, ex parte australi vici regii ejusdem, inter terram quondam Joh. Suyft et terram Wil. Goldsmyth, et domum et terram Wil. Inglis; annum redditum 3 merc. de terra Jac. Crag infra tenementum quondam Hen. Goldsmyth, inter terram Wil. Porteus et le *Vevare*, et terram dicti Joh. Suyft et terram quondam Joh. Porteus; annum redditum 13 sol. 4 den. de duabus terris Rob. Bell in dicto burgo, ex parte australi vici regii ejusdem in venella Fratrum Predicatorum, inter terram Rob. Aldhoth, et terram quon-

dam Wil. Carriberis, et communem venellam, et terram monasterii de Melros; annum redditum 2 merc. de terra et tenemento David de Dalrimpill in dicto burgo, ex parte australi vici regii ejusdem, inter terram Joh. Spot et communem venellam vulgariter dictam *le Forsteris Winde*:—TENEND. in puram elemosinam et ad manum mortuam:—TEST. Magistris Joh. Ottirburne archidiacono Candide Case ac officiali Laudonie, et Nicholayo Bannachtin preposito ecclesie collegiate de Corstorfin, Hen. Forster de Nudre, Joh. Forestar ejus filio, Gilberto Forestar de Drilaw, Philippo Forestar ejus filio, Dominis Alex. Story, Joh. Currou, Hectore Story, Jac. de Halis, And. Gawinok, Wil. Forestar, David Swintoun, et Macolmo Chepman, capellanis:—Apud Corstorfin, 20 Sep., 1473]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1308. viii. 41.

1321.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX dedit literam senescallatus de Kirkcudbrycht, ROBERTO CARLILE filio Joh. dom. C.—faciendo ipsum senescallum de Kirkcudbrycht ad tenendum curias ejusdem quotiens opus fuerit;—cum potestate transgressores, &c. puniendi, brevia capelle ei directa ad ejus officium spectantia debite deserviri faciendi, lites et questiones decidendi, &c.—pro 10 annis post datam ejusdem duraturam. viii. 49.

1322.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX constituit ROBERTUM CARLILE filium Joh. dom. C.—custodem castri de Treife, per 10 annos proxime sequentes;—cum potestate sub se constabularios, &c. pro custodia dicti castri substituendi, &c.—cum omnibus feodis, commoditatibus et proficuis prout dictus Joh. pro custodia dicti castri prius habuit, viz., duabus grangiis de Keltoune et le Treife, et molendino de Keltoun. viii. 50.

1323. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Durant de Trarachty,—[qua,—pro certa summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

GEORGE HERIS filio et heredi apparenti Rob. H. de Kirkpatrick-Irnegray, et heredibus ejus, — terras de Trarachty, infra dominium Galwidie et senesc. de Kirkeudbrycht:—TENEND. de rege in feodo:—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkeudbrycht, ac alia servitia debita et consueta:—TEST. Herberto Ascloane de Garehauch, Joh. Ascloane ejus filio, Rob. Blak, David Blak, Joh. Cammok, Gilb. Cammok, Joh. Durant:—Apud maneriem de Trarachty, 18 Jul., 1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1308. viii. 42.

1324. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX confirmavit cartam Alexandri Stewart de Dalsuynton, —[qua concessit filio suo et heredi JOHANNI STEWART, et ELIZABETH SCHAW, sponse dicti Joh.,—terras baronie de Dalsuynton, vic. Drumfres:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. et heredibus suis masculis procreatis seu procreandis, quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque, de rege in feodo:—REDDEND. regi wardas, &c.:—RESERVATIS dicto Alex., pro toto tempore vite sue, wardis et releviis tenandriarum dicte baronie, et advocacionibus ecclesiarum ejusdem:—TEST. D. Colino abbate Monasterii de Corsragwell, Rob. dom. Lyle, David Blare de Adamtoun, Tho. Stewart de Mynto fratre dicti Alex., Jac. Atyinsoun burgen. de Edinburgh, Joh. Simpill:—Apud Edinburgh, 20 Oct., 1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1348. viii. 61.

1325. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI LE ROSS de Montgrenane, in feodo pro toto tempore ejus vite,—terras de Pattertoun, extendentes ad 5 merc.; terras de Blaklaw, exten. ad 5 merc.; terras de Nethirrobotland, exten. ad 2 merc. cum dimed. merc.; dimedietatem terrarum de Cuttiswra exten. ad 3 merc., in dominio de Stewartoun, vic. Are;—quas etiam terras tunc de novo post revocationem generalem donavit;—etsi contingeret dictum

dominium de Stewartoun exaltari in firmis et levari ad majorem annum valorem, quod idem Joh. haberet 20 mercatas terrarum dicti domini in ejus feodo, unacum sustentatione in domicilio regis prout tunc gaudebat. viii. 95.

1326. Apud Edinburgh, 30 Oct.

REX confirmavit cartam Willelmi Striveling de Kere,—[qua,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit MATHEO FORESTAR burgensi de Striveling, heredibus ejus et assignatis,—terras de Littil Coig et Ratherne, ac molendinum de Ratherne, terras ac aquarum decursus solitos et consuetos ejusdem, vic. Perth:—TENEND. de rege:—REDDEND. regi unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Dominis Jac. Darow, Joh. Franche, capellanis ac notariis publicis, Joh. Striveling, Jac. Simsoun, David Arnot:—Apud manerium de Kere, 27 Sep., 1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 43.

1327. Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX—perpendens et considerans fidelia ac gratuita servitia quondam progenitori suo, et sibi per Joh. dom. Carlile a longo tempore impensa,—igitur, in recompensationem ejusdem Joh. pro ejus compluribus expensis magnisque laboribus in ejus persone periculum diversis vicibus regi in actionibus factis extra regnum apud regem Francie et alubi,—concessit, in etate perfecta constitutus, eidem JOHANNI DOMINO CARLILE et heredibus ejus,—terras de Drumcoll, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Drumfres;—que ad regis manus devenerunt, ratione forisfacture quondam Alexandri Boid de Drumcoll, militis,—et quas rex baronie de Carlile pro perpetuo univit et incorporavit:—REDDEND. pro tota dicta baronia, unam sectam in curia capitali vic. Drumfres, &c.:—TEST. *ut in carta* 1340. viii. 47.

1328. Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Jacobi episc. Dunkelden,—[qua con-

cessit,—pro salute animarum Jac. III. et Margarete ejus sponse, et Tho. Lawder episcopi, predecessoris sui, &c.,—ad sustentationem unius capellani IN ECCLESIA BEATI EGIDII DE EDINBURGH, S. And. dioces., in insula S. Crucis ad columpnam occidentalem ad altare Beatorum Mertini et Thome,—annuum redditum 10 lib. de tenemento in burgo de Edinburgh, inter terram Jac. Cameroun et terram Wil. Carkettill:—TENEND. in puram elemosinam:—Concessit etiam annuum redditum 2 merc. de predicto tenemento ad perpetuam sustentationem trium lampadum in ecclesia Beati Egidii predicta:—TEST. Magistris et Dominis Pat. Young precentore, Wil. Levingstoun thesaurario, David Meldrum officiali dicti episc., David Coldene notario publico, ecclesie cathedralis Dunkeldensis canonicis, Tho. Hunter vicario de Mulyne, Adam Wilsoun, Rob. Irland, presbiteris ac notariis publicis:—Apud Edinburgh, 10 Oct., 1477]:—TEST. *ut in carta* 1351. viii. 68.

**1329.** Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX—pro salute anime sue, Marg. regine, &c.—concessit et mortificavit oratori et capellano suo D. Patricio Hog pro toto tempore ejus vite, et ad perpetuam sustentationem unius capellani divina celebraturi in ECCLESIA PAROCHIALI B. V. M. DE LESTALRIG, ad altare per regem fundatum in capella superiore ejusdem ecclesie,—annuos redditus infra scriptos, viz.,—12 merc. de terra nuncupata *le Kingiswerk* in villa de Leith, ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh, inter plateam nuncupatam *le Schore* et fluxum et arenas maris, &c.; necnon annuum redditum 6 merc. de terra Joh. Coldene burgen. de Edinburgh, in vico Canonicorum monasterii S. Crucis de Edinburgh, inter terram Wil. Turnour et terram Hen. de Stannetoun, ac *le Strand* et communem vicum regium, quem rex emit a Joh. Coldene; annuum redditum 16 sol. de terra Ade Henrisoun in dicto vico Canonicorum, inter terram Joh. Broun et terram Wil. Turnour, et *le Strand* et communem vicum regium, quem rex emit a Dav. de Kingorne burgen. de Kingorne;

annuum redditum 5 sol. de terra Joh. Yule, in dicto vico, inter terram And. Cobbris et terram dicti Joh. Yule, &c.; annuum redditum 5 sol. de terra occidentalis partis pretorii dicti vici Canonicorum, inter terram dicti pretorii et terram Joh. Coupar, quos rex emit ab And. Towris filio et herede Wil. T. de Litol Blakburne, venditos cum consensu avunculi ejus et tutoris Ade Wydderspone; annuum redditum 7 sol. de terra prefati pretorii, &c., quem rex emit ab Adam Wedderspone:—TEST. *ut in carta* 1351.

viii. 69.

**1330.** Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX concessit GEORGEO KYNCHTSONE filio et heredi apparenti Alex. K., et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Malemmy, vic. Edinburgh;—quas dictus Alex. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex. ac rationabili tertia Cristiane, ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1396. viii. 121.

**1331.** Apud Edinburgh, 7 Nov.

REX confirmavit avunculo suo JOHANNI COMITI ATHOLIE et dom. de Balvany, et ELENORE comitisse Atholie, ejus sponse,—terras domini de Balvany, terras de Botruvin, Bocharne, et Aberlour, unacum castro de Balvany, et advocacionibus ecclesiarum earundem, vic. Banff;—quas dicti Joh. et Elen. iterum personaliter resignaverunt in manus regis in etate perfecta constituti et post generalem revocationem per ipsum factam:—TENEND. dictis Joh. et Elen. et eorum alteri diutius viventis et heredibus eorum masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 51.

**1332.** Apud Edinburgh, 15 Nov.

REX, ex gratia speciali sua, concessit MATHEO FORESTAR burgensi de Striveling,—ut ipse libere disponere valeret ad ejus libitum voluntatis in toto tempore ejus vite, sive eger fuerit sive sanus, sive in tempore ejus mortis, de omnibus ejus terris, tenementis, &c., infra regnum Scotie exist-

entibus, et de omnibus bonis ejus quibuscunque, prout ipsi melius videretur expediens;—non obstante ejus bastardia in qua genitus est;—ac etiam dictum Math. ad omnes actiones et libertates in judicio et extra judicium exercendum, dignitatibus, &c., et omnibus privilegiis et honoribus gaudendum in omnibus et per omnia sicut de legitimo thoro fuisset procreatus, legitimum fecit et eum legitimavit.

viii. 45.

**1333.** Apud Edinburgh, 18 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam capellani sui Alexandri Barcar, vicarii de Petynane,—[qua—in honorem Dei, &c., et S. Blasii episc. et martiris, ac pro salute animarum Jac. II., Jac. III. &c.,—concessit, ad sustentationem unius capellani secularis imperpetuum celebrari ad altare S. Blasii in ECCLESIA PAROCHIALI B. V. M. DE HADINGTOUNE—terram in burgo de Hadingtoun ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram Joh. Clapane et communem venellam, et terram Tho. Andersoun et viam regiam; annum redditum 30 sol. de tenemento Arch. Lowdoune in dicto burgo, ex parte boreali vici regii, inter terram Rob. Spottiswode et terram Thome Alansoun; annum redditum 26 sol. 8 den. de terra Joh. Malcome in burgo de Edinburgh, infra tenementum quond. Joh. Schersmyth in dicto burgo ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram episc. Dunkelden. et terram Joh. Sykman; annum redditum 10 sol. de terra Rob. Smyth ex parte australi vici regii dicti burgi, inter terram Nic. Bowmakar, et terram Pat. Mure:—TENEND. in pnam elemosinam et ad manum mortuam:—TEST. Jac. Cokburne de Clerkintoun, Ric. Cokburne, ballivis dicti burgi (Haddington?), Rob. Grinlaw, Joh. Dikesoun, Joh. Nesbit, Joh. Mertin, Joh. Boltoun, Wil. Sleich:—12 Nov., 1477]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1349.

viii. 64.

**1334.** Apud Edinburgh, 22 Nov.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JACOBO DE DOUGLAS et heredibus ejus,—terras tertie partis terrarum de Duf-

hous, necnon terras de Pettyndreche, Lewynnishalch, Darclee, Cauldecotis, et dimedietatem terrarum de Surestoune, in dominio de Murray, vic. Elgyne:—REDDEND. regi 28 lib. 12 sol. 3 den., ac 8 celdras ordei annuatim in festo Purificationis B. V. M., necnon quolibet septennio 28 lib. 12 sol. 3 den. pro gressuma, cum cariagiis ad usus proprios regis, nomine feodifirme:—SOLVEND. episcopo Moravien. annum redditum 34 sol. 5 den. antiquitus ecclesie Moravien. debitum de dictis terris de Dufhous;—et SOLVEND. capellano perpetuo antiquitus furdato super monte castri de Elgyne, annum redditum 5 lib. 6 sol. 8 den. de dictis terris de Pettyndrech:—Concessit etiam quod heredes dicti Jac. imperpetuum haberent liberum introitum in omnibus dictis terris pro solutione annua dictarum firmarum:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. x. 40.

**1335.** Apud Edinburgh, 8 Dec.

REX confirmavit HENRICO WARDLAW de Torry, et MERGARETE LINDESSAY ejus sponse,—terras de Blarequhis, de Ladach, le Hiltoun, Ballingre, Nevody, et le Mylntoun de Ingall (Inchegall), excepto molendino de I., in occidentali parte de Lochorschir, vic. Fif;—quas idem Hen. personaliter resignavit:—TENEND. dicto. Hen. et Merg. et eorum alteri diutius viventi, in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Hen. quibuscunque:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58.

viii. 127.

**1336.** Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX confirmavit JOHANNI KENNEDY de Blarequhan, et heredibus ejus,—terras de Frethride ac terras de Skeche ac Myretone, cum tenentibus et tenandriis earundem, in dominio Gawidie, vic. Wigton;—quas idem Joh. personaliter resignavit;—et quas rex—pro gratuitis laboribus et servitiis per dictum Johannem regi factis in captione et importatione certorum rebellium ad cornu regis existentium,—in unam liberam baroniam de Myretoun univit et incorporavit:—REDDEND. unam communem sectam

in curia vic. Wigtoun:—TEST. 83. 86. 43.  
7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 56.

1337. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX — propter gratuita servitia per Johannem Kennedy de Blarequhan sibi impensa, &c. (*ut in carta* 1336)—fecit et infeodavit VILLAM DE MYRETOUN dicto Joh. pertinentem, vic. Wigtoun,—liberum burgum in baronia pro perpetuo, cum potestate emendi et vendendi burgensibus et inhabitantibus dictum burgum;—et concessit ut ipsi tenerent et possiderent crucem et forum singulis ebdomadis die Sabbati, et nundinas publicas quolibet anno, in vigilia S. Petri in estate, cum tholoneis, &c. viii. 59.

1338. Apud Edinburgh, 18 Dec.

REX concessit DAVID MOUBRAY militi, et ELIZABETH ejus sponse,—occidentalem dimediatatem de le Manys et terras de Bernbowgale, in baronia de Dummanyng, vic. Linlithqw;—quarum terrarum feodum fuit dicti David, et liberum tenementum earundem fuit Philippi Moubray de Bernbowgale, avi dicti Dav., et que ipsi respective resignaverunt:—TENEND. dictis David et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti David quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1360. viii. 73.

1339. Apud Edinburgh, 19 Dec.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Ricardi Barry, burgensis de Dundee,—[qua,—pro salute animarum Jac. III., &c. et Rob. Grahame de Fyntre et Jonete Luwell ejus sponse, &c., et Cristiane Galichtly sponse dicti Ric., &c.,—concessit ad sustentationem unius capellani perpetui divina celebraturi in ECCLESIA PAROCHIALI B.V.M. DE DUNDEE ad altare beati Pauli apostoli per dictum Ric. de novo fabricandum in nova structura ejusdem parochialis ecclesie,—tenementum burgagium infra burgum de Dundee in vico le Murrefgate, inter tenementum Walt. Thome et terram Joh. Alani, quod tenementum extendit se

in longitudine ad viam maris inter terram heredum quondam Georgei Fern et terram dicti Joh. Alani:—TENEND. in puram elemosinam:—Apud Dundee, 2 Jun., 1477]:—SALVIS regi, &c. orationum suffragiis devotarum:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 53.

1340. Apud Edinburgh, 3 Jan.

REX—(quia alias in minore et tenera etate concessit MERGARETE REGINE SCOTIE, consorti sue,—ob magnam affectionem et amorem quos habuit erga ipsam,—ad ejus peplorum et capitis ornamentorum supportationem, pro toto tempore vite ejus,—terras de Kilmernok, cum castro de Kilmernok, terras de Hareschawmure, Railstoun, terras domini de Dalry, Rysdalemure, Kilbride, Narestoun, terras de Noddisdale, unacum annuo redditu de Markname, vic. Are et Lanark;—quas rex in eadem concessione in unam liberam baroniam de Kilmernok univit et incorporavit, et que terre cum annuo redditu in manus regis per forisfacturam olim Roberti dom. Boide devenerunt),—tunc vero in sua perfecta etate et post generalem revocationem suam, cum consensu et avasamento concilii sui, concessit dicte Margarete Regine, ad sustentationem dictorum peplorum et ejus capitis ornamentorum pro toto tempore ejus vite,—terras predictas, cum castro, &c. in liberam baroniam:—REDDEND. unam rubeam rosam, nomine albe firme:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.